令和３年９月１６日

保護者 様

                        佐世保市立吉井中学校

                          校長  川口 貴晴

（公印省略）

台風１４号接近に伴う臨時休業について（お知らせ）

  初秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて、台風１４号が長崎県に接近しており、生徒の安全確保のために、佐世保市教

育委員会の指導により、明日、９月１７日（金）を臨時休業といたします。

つきましては、下記の点について、学校でも生徒へ向けて確認をいたしますが、ご

家庭でも安全確保のために、お子様とご確認ください。保護者の皆様のご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。

記

【ご家庭で留意・指導していただきたいこと】

〇 台風接近に伴う臨時休業ですので、生徒は自宅学習です。明日の臨時休業日を含

め四連休となりますので、タブレットを活用した学習が進められるように、持ち帰

らせています。

○ 大雨、強風（暴風）が予想されます。台風接近時には特に危険ですので、不要不

急の外出はしないようにご指導をお願いします。

○ 部活動で土日に公式試合が予定されている場合は、顧問の指示に従ってください。

○ 河川や側溝など危険箇所には、絶対に近づかないようにご指導をお願いします。

○ 来週の時間割につきましては、ホームページにも掲載いたしますのでご確認くだ

さい。

※ 緊急の連絡等がありましたら、安心・安全メールやＨＰにてお知らせいたします

ので、注意して見られてください。

※ 何かお尋ね等ございましたら、学校の方へご連絡ください。

※ 引き続き、新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応をお願いいたします。

吉井中学校 担当 平田 ☎０９５６－６４－３２４５